

ООО «Лента» и его дочерние организации

Консолидированный отчет о финансовом положении на 31 декабря 2016 г. (в тысячах российских рублей)

	Прим.	31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г.
Активы			
Внеоборотные активы			
Основные средства	9	147 812 289	104 016 458
Авансы по строительству	10	7 741 743	6 528 355
Права аренды	11	3 741 758	3 044 862
Нематериальные активы (за исключением прав аренды)	12	1 890 176	1 092 329
Долгосрочная часть финансовых инструментов хеджирования денежных потоков	30	62 618	355 414
Отложенные налоговые активы	21	123 508	—
Прочие внеоборотные активы		199 131	—
Итого внеоборотные активы		161 571 223	115 037 418
Оборотные активы			
Запасы	13	27 490 941	22 781 732
Торговая и прочая дебиторская задолженность	14	17 035 789	13 646 894
Авансы выданные	15	2 669 747	2 264 897
Налоги к возмещению	16	3 920 940	1 257 764
Авансы по налогу на прибыль		—	288 119
Предоплаченные расходы		119 837	204 855
Краткосрочная часть финансовых инструментов хеджирования денежных потоков	30	309 592	439 050
Денежные средства и денежные эквиваленты	17	12 899 311	22 344 863
Итого оборотные активы		64 446 157	63 228 174
Итого активы		226 017 380	178 265 592
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	20	69 824 240	68 735 471
Отложенные налоговые обязательства	21	7 359 998	5 229 804
Долгосрочная часть финансовых инструментов хеджирования денежных потоков	30	2 137	24 564
Итого долгосрочные обязательства		77 186 375	73 989 839
Краткосрочные обязательства, за исключением чистых активов, приходящихся на участника			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	22	56 156 098	48 806 369
Авансы полученные		340 062	219 705
Обязательства по прочим налогам	23	1 111 306	927 084
Обязательства по налогу на прибыль		568 913	—
Краткосрочная часть финансовых инструментов хеджирования денежных потоков	30	46 588	99 564
Краткосрочные кредиты и займы, краткосрочная часть долгосрочных кредитов и займов	20	35 969 620	11 497 777
Краткосрочные обязательства по финансовой аренде		—	18 577
Итого краткосрочные обязательства, за исключением чистых активов, приходящихся на участника		94 192 587	61 569 076
Чистые активы, приходящиеся на участника	18	54 638 418	42 706 677
Итого обязательства		226 017 380	178 265 592

Прилагаемые примечания на стр. 10-75 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.